
UCHWAŁA NR II/13/2018
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia warunków odpłatności w celu udzielania pomocy w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn.zm.), art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r . 
poz. 1508 z późn.zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r. poz. 1007), uchwala się co następuje:

§ 1. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych może być przyznana osobom i rodzinom wymienionym 
w pkt III.1.1. i III.2.1. Załącznika do Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

§ 2. 1. Świadczenie w formie określonej w § 1 przysługuje nieodpłatnie osobom
i rodzinom jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę
w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w ust. 1 wydatki poniesione na pomoc w formie posiłku 
ulegają zwrotowi zgodnie z następującymi zasadami:

Dochód osoby samotnie gospodarującej i dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej

Część wydatków na świadczenia podlegające 
zwrotowi, wyrażona w %

powyżej 150 % do 200 % włącznie 50 %

powyżej 200 % 100 %

 

§ 3. W przypadkach szczególnych, określonych w art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej można 
odstąpić od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 5. Uchwała w wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: DF5B6A68-C847-4E44-B900-5B5C569BC8D7. Podpisany Strona 1




